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جلسه روز گذشته مجلس شورای اسامی زیر 
سایه حس موفقیت برخی نمایندگان سپری شد. 
حس موفقیت آنان که اصراری هم بر پنهان کردن 
شادمانی ناشی از این موفقیت نداشتند، برخاسته 
از دو اتفاق در مواجهه شان با دولت بود: استیضاح 
عبدالناصر همتی و واداشتن محمدجواد ظریف به 
استعفا. شاید حس خوب ناشی از این موفقیت ها 
بود که باعث شد آنان برای کسب دیگر خواسته های 
خود دورخیز کنند. خواسته جدید که البته قدری 
عجیب بود، اباغ و اجرای قانون عفاف و حجاب 
است. برای همین، دیروز در اقدامی که توأم با 
شادمانی هم بود، طوماری به تریبون مجلس الصاق 
کردند و با آن عکس یادگاری گرفتند. این طومار از 
رئیس مجلس می خواست هرچه سریع تر قانون 
عفاف و حجاب را اباغ کند. وضعیت حاکم بر جلسه 
دیروز به خوبی در نطق میان دستور امیرحسین 
بانکی پور نماینده اصفهان هویدا بود. وی که یکی 
از طراحان قانون عفاف و حجاب و قانون جوانی 
جمعیت هم هست، گفت: »مجلس با رأی بالا به 
استیضاح، مخالفتش را با تصمیمات و رویه های غلط 
در اقتصاد نشان داد و پیگیری یک انتصاب غیرقانونی 
منجر به استعفای فردی شد که غیرقانونی منصوب 
شده بود. امروز هم نمایندگان به خواست فرهنگی 
مردم توجه دارند.« منظور او از »خواست فرهنگی 
مردم« همان طومار بود. این در حالی است که 
رئیس مجلس بارها اعام کرد اباغ نشدن این 

قانون تصمیم شورای عالی امنیت ملی است.
 

پاسخ وزیر و اقناع نماینده سؤال کننده
در چنین فضایی سؤال از وزیر نفت هم دستور 
جلسه دیروز بود. سؤال را محمدمنان رئیسی 
نماینده قم، مطرح کرده بود. وی در اعتراض به 
خاموشی ها از محسن پاک نژاد پرسید: »علت اهمال 
و بی توجهی نسبت به ذخیره سازی به موقع سوخت 
مایع نیروگاه ها چیست؟« وزیر نفت در پاسخ با 
بیان اینکه »ناترازی حامل های انرژی حاصل ۶ ماه 

و ۶ سال قبل نیست و ۳ دهه است که این مشکل 
وجود دارد« گفت: »۱۲ اردیبهشت ماه امسال وزیر 
نفت دولت سیزدهم در نامه ای به دبیر شورای عالی 
امنیت ملی نکاتی را درباره وضعیت سوخت رسانی 
مطرح کرد، بخشی از نامه به دلیل طبقه بندی 
حفاظتی قابل بیان نیست. در این نامه وزیر وقت 
نفت تأکید کرد که ضروری است کسری گاز از طریق 
مصرف نفت کوره جبران شود، سپس جدولی ارائه 
کرد و از دبیر شورای عالی امنیت ملی تقاضا کرد 
مصرف نفت کوره در نیروگاه ها شروع شود. این نامه 
حاوی دو نکته کلیدی است؛ اول اینکه از ابتدای سال 
کمبود گاز کاماً مشخص بود و به درستی بخش نفت 
دولت سیزدهم این موضوع را بیان کردند و برای آن 

راهکار دادند.«
پاک نژاد با گفتن این واقعیت که سال ۱۴۰۳ را با 
مخازن نسبتاً خالی شروع کردیم، گفت: »فروردین 
ماه سال ۱۴۰۳ چیزی حدود ۲۹۰ میلیون لیتر 
موجودی ذخایر نفت و گاز نیروگاهی ما بود.« وی 
افزود: »وزارت نفت در ۶ ماه اخیر برای افزایش تولید 
نفت گاز خام، افزایش تولید فرآورده های نفتی و 
افزایش واردات نفت گاز عملکرد خوبی داشت.« پس 
از اظهارات وزیر نفت که مشخص شد خاموشی ها 
ناشی از سوء مدیریت مدیران فعلی وزارت نفت نبود، 
بلکه از ابتدای سال مدیران دولت قبل نتوانسته 
بودند مخازن را پر کنند، نماینده سؤال کننده اعام 

کرد از پاسخ های وزیر نفت قانع شده است.

 مهاجرانی رویکرد قوه مجریه 
برای ادامه مسیر را تشریح کرد

دولت از مدار وفاق خارج نمی شود

نشست خبری این هفته سخنگوی دولت در وزارت 
جهاد کشاورزی برگزار شد. فاطمه مهاجرانی ابتدا 
توضیحاتی درباره استیضاح وزیر اقتصاد و استعفای 
محمدجواد ظریف ارائه داد. این توضیحات نشان 
داد، دولت به رغم مواجهه توأم با عجله مجلس 
برای استیضاح وزیری که ۶ ماه از کارش می گذشت، 

همچنان روی موضوع مهم وفاق تأکید دارد.
سخنگوی دولت درباره استیضاح وزیر اقتصاد با اشاره 
به اینکه برای هیچ دولتی از دست دادن یکی از اعضای 
کابینه مطلوب نیست، استیضاح را جزو وظایف نظارتی 
مجلس دانست و تأکید کرد: »در ارتباط با این موضوع 
هیچ کسی در دولت خرده ای بر دل ندارد.« مهاجرانی 
اشاره کرد: » حل مسائل انباشت شده در چهل و چند 
سال در طول ۶ ماه ممکن نیست و در ۶ ماه هم ایجاد 
نشده است.« سخنگوی دولت ابراز امیدواری کرد، 
اقدام مجلس در پس گرفتن رأی اعتماد از عبدالناصر 
همتی بتواند موجب ثبات بازار شود، هرچند به 
سقوط شاخص بورس در روز دوشنبه اشاره کرد و 
گفت، به رغم استیضاح همتی، بازار مسیر ثبات را در 
پیش نگرفت. مهاجرانی تأکید کرد، دولت، »وفاق« 
را نه تنها به عنوان شعار بلکه به عنوان راهبرد خود 
برگزیده و از وفاق نه تنها یک پوسته بلکه »حل مسائل 

و مشکات مردم و کشور« را می خواهد.
سخنگوی دولت تصریح کرد: »وفاق، مؤمنانه در دولت 
چهاردهم دنبال می شود و معتقدیم تنها رویکردی 
است که می تواند به حل مشکات مردم کمک 
کند. استیضاح و استعفا ما را از وفاق خارج نخواهد 
کرد. ما مؤمن به وفاق و حل مسائل مردم هستیم 
و هدفمان بهبود وضعیت جامعه و اقتصاد و حل 

مشکات مردم است.«

ظریف سرمایه نظام است
سخنگوی دولت درباره استعفای محمدجواد ظریف از 
معاونت راهبردی رئیس جمهور که هنوز با موافقت 
رئیس جمهوری همراه نشده، اظهارکرد: »اگر بنا باشد 
قانون انتصاب افراد در مشاغل حساس به طور کامل 

اجرایی شود، بسیاری از افراد در بسیاری از قوا باید 
کناره گیری کنند. این قانون به گونه ای نوشته شده 
که دست افراد را برای انتصاب در مشاغل، حتی در 
مشاغل دانشگاهی هم بشدت می بندد.« وی ظریف را 
سرمایه قابل افتخار در نظام جمهوری اسامی دانست 
و ابراز امیدواری کرد تدبیری اتخاذ شود تا استفاده از 

ظرفیت های کشور مقدور شود.

مردم دغدغه شب عید نداشته باشند
»تمام انبارهای کالاهای اساسی کشور پر است و کالای 
مورد نیاز مردم کاماً تأمین شده است.« سخنگوی 
دولت با بیان این جمله به مردم اطمینان داد که 
دغدغه شب عید نداشته باشند. مهاجرانی توضیح 
داد: » به منظور ایجاد رویکردی استانی، استانداران 
به عنوان رؤسای ستاد تنظیم بازار در هر استان 
متناسب با شرایط خاص استان موردنظر وارد عمل 
می شوند.« سخنگوی دولت درباره مذاکرات نیز با 
اعام اینکه عبارت »تحت تحریم مذاکره نمی کنیم« 
دقیق نیست، تصریح کرد: »مذاکره امری ارادی است و 
باید به صورت گفت و گویی شکل بگیرد، بنابراین تحت 

فشار حداکثری مذاکره نخواهیم کرد.«
فاطمه مهاجرانی درباره برنامه دولت برای آموزش 
به زبان مادری در مدارس کشور تصریح کرد: »اصل 
۱۵ قانون اساسی تکلیف آموزش به زبان مادری را 
روشن کرده است و دولت نیز برنامه دارد در این زمینه 
لایحه ای جامع به مجلس شورای اسامی ارائه کند.«

 تکذیب اختلافات درون دولت 
از سوی عضو دفتر عارف

معاون ارتباطات و اطاع رسانی دفتر معاون اول 
رئیس جمهور اظهار کرد: »متأسفانه بخشی از کسانی 
که در انتخابات اخیر ریاست جمهوری توفیقی به 
دست نیاوردند، سعی می کنند به اشکال مختلف 
این طور به مردم القا کنند که در درون دولت 
اختافات ریشه ای وجود دارد که البته این افراد راه 

به جایی نمی برند.« 
به گزارش جماران، علیرضا خامسیان درباره 
صحبت های اخیر یک نماینده مجلس که بیشتر 
سابقه رسانه ای و تلویزیونی دارد، مبنی بر وجود 
اختافات عمیق بین عارف و ظریف، اظهار کرد: 
»دولت چهاردهم از معدود دولت های بعد انقاب 
است که همگرایی بسیار خوبی بین اعضای آن وجود 
دارد و این  مدیون نگاه ویژه شخص رئیس جمهوری 
است که توانسته با رویکرد وفاق، چنین فضایی 
را در کابینه ایجاد کند. لذا صحبت هایی مبنی بر 
وجود شکاف های عمیق بین اعضای کابینه، بیشتر 
نوعی عملیات روانی برای درگیر کردن دولت به 

حاشیه هاست.«

ساسان کریمی: ظریف برکنار شد
ساسان کریمی، معاون محمدجواد ظریف در معاونت 
راهبردی ریاست جمهوری اعام کرد: »دکتر ظریف به 
معاونت راهبردی باز نمی گردند.  همانطور که نوشته اند 
ایشان استعفا نداده اند، بلکه تلقی شان این است که 
از کار کنار گذاشته شده اند.«  وی در شبکه اجتماعی 
»ایکس« پس از بیان این مطلب افزود:» از رسانه ها 
می خواهم در نقل کلمات حسن امانت را رعایت کنند. 

خبرهای دیگر موضوعیت ندارند.« 

 

لایحه حمایت از  ایرانیان خارج از کشور 
در کمیسیون امنیت ملی تصویب شد

ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس از تصویب لایحه حمایت از 
ایرانیان خارج از کشور در این کمیسیون خبر داد.  وی 
گفت: »در این جلسه، بررسی لایحه حمایت از ایرانیان 
خارج از کشور در دستور کار قرار گرفت و این لایحه ۱۶ 
ماده ای با حضور نمایندگان دستگاه های مختلف به 
تصویب رسید و برای بررسی در صحن علنی مجلس 

به هیأت رئیسه مجلس ارسال شد.«

اخبار

مهراوه خوارزمی

روزنامه نگار

مجلس

رضوانه رضایی پور

روزنامه نگار

دولت


